PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPG
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC)

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 35113200 - www.uenp.edu.br

EDITAL 06/2022 - CIC/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio
da Pró-Reitoria de Pesquisa e PósGraduação (PROPG)
e do Comitê Institucional de Iniciação Científica (CIC)
no uso de suas atribuições regimentais, considerando
os Editais 03/2022 CIC/PROPG/UENP e 05/2022
CIC/PROPG/UENP.

Torna pública a retificação do edital 03/2022 CIC/PROPG/UENP:

1. Onde se lê:
CIENCIAS BIOLÓGICAS

 Docente Resultado

4 Carla Gomes de Araújo Homologado

Leia-se:
CIENCIAS BIOLÓGICAS

 Docente Resultado

4 Carla Gomes de Araújo

Não homologado –descumprimento do disposto no
item 8.1.1 do edital 001/2022 CIC/PROPG/UENP

(Formulário Eletrônico de Indicadores de Produção)

Torna pública a retificação do edital 05/2022 CIC/PROPG/UENP:

1. Onde se lê:
CIENCIAS AGRÁRIAS

 Docente Resultado

7 Flávia Debiaggi Provido

Leia-se:
CIENCIAS AGRÁRIAS

 Docente Resultado

7 Flávia Debiagi

Não provido –descumprimento do disposto no item
8.1.1 do edital 001/2022 CIC/PROPG/UENP

(Formulário Eletrônico de Inscrição)

Conforme item 9.3 do Edital 01/2022 CIC/PROPG/UENP, caberá recurso ao edital de homologação das
inscrições até 03 (três) dias úteis a partir da data de divulgação deste edital, por meio de pedido
devidamente justificado e fundamentado pelo docente (formulário próprio no anexo I do presente edital)
dirigido ao CIC/PROPG, para pibic@uenp.edu.br, por e-mail institucional do usuário, até às 17 horas.

Jacarezinho, 13 de junho de 2022.

Assinado no original

Prof. Dr. Carlos Eduardo Gonçalves Aggio
Coordenador do Comitê de Iniciação Científica P

ág
in

a1

http://www.uenp.edu.br/